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Udkast til projekt, initieret af PRIMO Danmark og Foreningen af Kommunale Beredskabschefer (FKB) 

Når nabohjælp ikke rækker….. 

I forlængelse af forprojektet ”Kommunen og lokal resiliens” og den efterfølgende konference den 1. marts 

2012, ønsker styregruppen bag de nævnte initiativer at igangsætte et projekt, der skal øge 

modstandskraften i lokalområderne i tilfælde af uforudsete hændelser (jf. skybruddet den 2. juli 2011). 

Formålet hermed skal være dels at udvikle kompetencen hos beboerne/borgerne lokalt, dels at forbedre 

kontaktnettet til kommunen og øvrige organisationer, der vil kunne bistå – i givet fald. 

Fokus i projektet vil - med særligt sigte på beredskab – være at bidrage til at udvikle den sociale kapital 

lokalt. Det indebærer, at båndene til ikke blot kommunen, til en række øvrige aktører i lokalområdet, men 

også mellem borgere/beboere i området styrkes.  

For at understøtte motivationskraften vil der kunne tages udgangspunkt i en øget indsigt i en række 

scenarier.  

Med henblik på at forfine projektets intentioner og dets potentielle muligheder vil der med fordel kunne 

etableres et pilotprojekt, hvor en foreløbig udviklingsmodel vil kunne afprøves med henblik på en 

opjustering og efterfølgende udrulning. 

Partnere i projektet: KL/en kommune (evt. ved et lokaludvalg), Boligselskabernes Landsforening (med en 

boligforening /afdelingsbestyrelse), en beredskabsorganisation (Beredskabsforbundet), et ministerium og 

en projektleder (repræsenterende PRIMO/FKB). 

Følgende prioriteter vil være centrale for projektet: 

 At understøtte lokalområdet - inklusiv de lokale boligorganisationer - med etablering af et udbygget 

kontaktnet (herunder også til borgere med særlige behov). 

 At informere om forebyggelse og hjemmets nødberedskab (tilbud om 1. Hjælp, undervisning i brug 

af hjertestarter mv.), herunder ”selvhjælp”. 

 Opmærksomhedspunkter for udvikling af områdets robusthed. 

 At oplyse om den kommunale organisation, herunder muligheden for anvendelse af sociale 

teknologier (SMS i tilfælde af røgalarm) 

 Information om ”alarm”: kommunens vagtcentral, 112,  mv.  

 Udbredelse af ”den gode fortælling”. 

Budget for projektet vil bero på hvilke elementer, der lægges ind i det samlede, sammenhængende projekt, 

idet der herudover alene vil være udgifter til projektledelse.                       / njohan@juhl-nielsen 


